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Milí bratři, milé sestry, 

31. říjen je nazýván dnem světové refor-
mace. V ten den roku 1517 vyhlásil Martin 
Luther svých 95 článků proti překrucování 
Boží pravdy tehdejší vše-
mocnou církví. S odvo-
láním na apoštola Pavla 
podtrhl, že spása člověka 
záleží cele na jeho víře. 

Všichni lidé zhřešili 
a nemají slávy Boží. Ale 
Bůh ve své milosti jim 
připravil vykoupení, kte-
ré se stalo v Kristu Ježíši. 
Člověk je tedy osprave-
dlněn pouhou vírou bez 
skutků zákona. Tedy ne 
pro množství dobrých 
skutků – i při tom všem 
zůstává hříšníkem, který potřebuje Boží 
odpuštění – ale pro svou víru v toho, který 
naše hříchy vykoupil na kříži. 

Opravdová víra není ovšem pouze niter-
nou záležitostí – jen uvěření, že je to tak – 
ale znamená následování Pána Ježíše Krista 
a tedy život podle jeho slova. Víra skrze 
lásku dělající (Gal. 5, 6), víra činorodá. Po-
dle ekumenického překladu: Víra, která se 

uplatňuje láskou. V původním řeckém textu 
je v příslušném tvaru sloveso „energein“. 
Ano. Láska je energií víry. Naše dobré činy 

musí být láskou motivo-
vané. Nemohou to být 
činy jako pouhé ukonej-
šení vlastního svědomí, 
ani činy motivované 
strachem z Božích trestů. 
Musí to být činy plynou-
cí z lásky. To podtrhuje 
i slovo Páně: „Ne každý 
kdo mi říká Pane, Pane, 
vejde do království ne-
beského, ale ten, kdo 
činí vůli našeho Otce, 
který je v nebesích.“ 
 (Mt 7, 21)

Den reformace je příležitostí k tomu, aby-
chom opět ohledali své základy, na kterých 
stojíme. Základem našeho života je Ježíš 
Kristus. Jeho oběť života nemůžeme sami 
ničím doplnit. Na zvěst Kristova evangelia 
se můžeme jen spolehnout a podle ní uspo-
řádat svůj život a své konání.

Váš Jan Lukáš, farář

Milý čtenáři, milá čtenářko,

„Jsme totiž přesvědčeni, že se člověk stává spravedlivým vírou bez skutků zákona.“ 
(Římanům 3, 28)
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Slovo šéfredaktora  Sborový program na listopad 2021

  1. 11. pondělí 18.00 staršovstvo
  2. 11. úterý 18.00 biblická hodina
  3. 11. středa 19.00 Sešlost u Solichových
  4. 11. čtvrtek   9.00 Seniorklub

17.00 tvoření
  5. 11. pátek 16.30 děti a dorost

18.00 mládež
  7. 11. neděle   9.00 bohoslužby s večeří Páně Jan Lukáš
  9. 11. úterý 18.00 biblická hodina
10. 11. středa 17.00 tvoření
11. 11. čtvrtek 14.00 kurz Evangelické teologické fakulty
12. 11. pátek 16.30 děti a dorost

18.00 mládež  
14. 11. neděle   9.00 bohoslužby Jan Lukáš

13.00 bohoslužby DS Chválkovice
15. 11. pondělí 18.00 setkání staršovstva
16. 11. úterý 18.00 biblická hodina
18. 11. čtvrtek 14.00 Seniorklub

17.00 tvoření
19. 11. pátek 16.30 děti a dorost

18.00 mládež  
21. 11. neděle   9.00 bohoslužby  Jan Blažek
23. 11. úterý 18.00 biblická hodina
24. 11. středa 17.00 tvoření
25. 11. čtvrtek 18.00 setkání mužů
26. 11. pátek 16.30 děti a dorost

18.00 mládež 
18.00 tvoření adventních věnců

28. 11. neděle  9.00 bohoslužby – 1. adventní neděle s VP Jan Lukáš
30. 11. úterý 18.00 biblická hodina
  1. 12. středa 20.00 Sešlost u Jurečků
  3. 12. pátek 16.30 děti a dorost

18.00 mládež
  5. 12. neděle  9.00 bohoslužby /slib DRS Rýmařov/ Jan Lukáš 

Milí čtenáři Posla,
podle všemožných medializovaných od-

hadů se zdá, že jsme po nádherných dnech 
zlatého podzimu s přibývající zimou 
a tmou už zase vstoupili i do tmy 
sílící covidové pandemie. Mož-
ná jsme unavení, roztrpčení, 
otrávení, rezignovaní… kolik 
ještě adjektiv vyjadřujících 
různorodé, ale přece si velmi 
blízké pocity nelibosti bych ještě 
mohla shromáždit. Možná máme 
chuť se zase vnitřně uzavřít, když už 
se musíme schovat za roušky či šály, přes 
které mnozí nevidíme a špatně se nám dý-
chá, natožpak mluví. Možná nám stačí jen 
hledět kousek před sebe, chceme jen sílu 
na další krok, abychom vydrželi. A přitom 
víme, že bychom měli (obrazně řečeno) 
hledět vzhůru, hledat sílu u Pána Boha, po-
vzbuzovat se i radovat z Jeho milosti. Dva 
skutečné pohledy vzhůru mě v říjnových 
svátečních dnech povzbudily. Ten první byl 
pohled na naddveřní část střechy před pár 
lety vyhořelé, ale dnes již opět historicky 
zrekonstruované chaty Libušín na Pustev-

nách. Tam můžeme číst verš z žalmu 67: 
„Nebude-li Hospodin ostříhati místa, nadar-

mo bdí strážný.“ Jak příznačné – viděno 
prizmatem historie útulny i našich 

přetrvávajících obav o sebe sama. 
I druhý pohled nad sebe je spjat 
s Valašskem a jeho historií. To-
leranční kostel ve Velké Lhotě, 
vystavěný bezprostředně po to-

lerančním patentu má ve své do-
bově přikázané strohosti a nezdob-

nosti jeden výrazný prvek, poutající 
při vstupu do budovy snad každého: nápis 
na stropě z roku 1783 rovněž odkazující 
k biblické zvěsti – „Dům můj dům modlitby 
jest“. Člověka zvláštně mrazí, když si uvě-
domí, kolik vnitřní síly, odhodlání, odvahy 
měli naši předkové, když tento kostel sice 
bez zvonů, věže, ale s deklarovanou vírou 
v moc křesťanského společenství stavěli. 
Kéž nás toto dědictví nezdolné víry a touhy 
sloužit Pánu Bohu i v nesnadných časech 
povzbuzuje na cestě temnými listopadový-
mi dny k prvním světlům adventu.

Jana Vrajová 
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Ze sborového života 

Zpráva z říjnové schůze staršovstva

Ze sborového života 

Náš sbor připravuje předvánoční stánek na Horním náměstí

Po úvodní pobožnosti jsme se věnovali roz-
hovoru nad strategickým plánem církve. 
Snažili jsme se formulovat, co jsme jako sbor 
Českobratrské církve evangelické. Staršov-
stvo se bude scházet na mimořádných schů-
zích, kde bude více prostoru k rozhovoru 
o směřování sboru.

Na začátek roku 2022 připravujeme be-
sedu s. br. farářem Vymětalem, na příští 
schůzi bude vybráno téma přednášky. Funk-
ci pokladníka předá br. Josef Vraj k 1. lednu 
2022 br. Romanu Gabrielovi. Jakub Ruml se 
ujal role koordinátora zvonění. Bylo zakou-
peno nové sborové auto. Mělo by být dodáno 
na přelomu ledna a února 2022.

Dne 13. 11. 2021 se bude konat v našem 
sboru konvent Moravskoslezského senio- 
rátu. Náš sbor budou zastupovat: Noemi 
Batlová (jako seniorátní kurátorka), Marek 
Vraj (kurátor sboru), Adéla Gabrielová, Jana 
Vrajová, Tomáš Hromádka. Náhradníci: Věra 
Schnaubeltová, Daniel Batla, Eva Palová 
Dostálová, Bohdan Gallat. Staršovstvo také 
navrhovalo kandidáty pro volby do seniorát-
ního výboru z řad laiků: 1. náměstek Hana 
Honsnemanová, 1. náhradník: Daniel Ryša-
vý, 2. náhradník: R. Bedřich, br. Waloschek, 
Jana Vrajová, Adéla Gabrielová; z řad kaza-
telů: senior: Marek Zikmund, 1. náměstek 
seniora: Štěpán Janča, 2. náměstek seniora: 
Pavel Prejda, 1. náhradník: Jakub Pavlůs, 
Mojmír Blažek, 2. náhradník: Pavlína Luká-
šová, Kamil Vystavěl; kandidáti do funkce 
seniorátního revizora: Danuše Řezníčková, 
br. Groll, H. Vlčinská, s. Stoklasová.

Staršovstvo dolaďovalo přípravy konfir-
mace Adama Vraje, Davida Bláhy a křest 
Adama Brozdy. Setkání staršovstva s kon-
firmady a jejich rodinami bylo naplánováno 

na sobotu 9. 10. v 18:00, konfirmační slav-
nost na neděli 10. 10. 2021.

Americká skupina: V červenci 2023 
se bude v Olomouci konat velká partner-
ská konference (ČCE a partnerských sborů 
z USA). Náš sbor bude zajišťovat veškerý 
servis pro asi 60 účastníků. Je proto třeba 
vytvořit tým spolupracovníků, kteří se na pří-
pravě budou podílet. Hlavním koordinátorem 
za naši církev je Gerhard Frey-Reidinghaus, 
který 24. 10. bude kázat a po bohoslužbách 
se uskuteční pracovní setkání ke konferenci.  

Staršovstvo rozhodlo o oslovení profesio- 
nálů pro tvorbu nových webových strá-
nek sboru. Chceme, aby se tvorba rozběhla 
do konce roku.

Stavební komise připravuje podklady pro 
opravy střechy, krovu a fasády kostela. Je 
domluvena schůzka se zástupkyní Národní-
ho památkového ústavu a architektkou. Jsou 
pro ně připraveny podklady, prohlídka koste-
la, očekáváme možnosti čerpání dotací. Pro 
plánované opravy bude nutné také zaměření 
krovu. Na půdě kostela jsou však věci, které 
by tam neměli být. Bude brigáda na vyklizení 
půdy. Opravy budou probíhat na etapy v ná-
sledných letech.

Prodej punče na náměstí ve stánku Dob-
rého místa pro život je plánováno 22. 12. 
2021 od 10:00 do 18:00. Je již vybrán účel, 
na který bude výtěžek prodeje poslán – pod-
pora nemocného chlapce ze štramberského 
sboru. Připravujeme kulturní program od 16 
do 18:00. Zatím je domluveno vystoupení 
Consonare. Důležitá bude propagace a osob-
ní pozvání členů sboru, známých a přátel.

Vánoční ekumenické bohoslužby v Dol-
ní Moravici se plánují na 20. prosince 
v 15:00. Po krátkých bohoslužbách budou 

důležité rozhovory na pokojích. Hledáme 
dobrovolníky, kteří se přidají. 

Každý týden až do Vánoc se budou konat 
tvořivé dílny. Výrobky pak budou k prode-
ji na burze, na stánku s punčem, nebo jinou 
formou. Termíny, přihlašování a další infor-
mace jsou na webu sboru.

Nabízíme novou sborovou službu – sboro-
vé taxi. U s. Batlové je možné se hlásit jak 
do služby řidiče, tak s poptávkou odvozu.

Informace o hospodaření sboru jsou 
k dispozici u pokladníka br. Vraje.

Staršovstvo ukončilo schůzi modlitbou 
v 21:30.

A. Gabrielová

Město Olomouc se každoročně pyšní doce-
la atraktivními předvánočními trhy na obou 
náměstích. Rok se sešel s rokem a advent se 
opět přiblížil.

Následující nápad vznikl na jednom z mi-
nulých zasedání staršovstva. Mluvili jsme 
o možných způsobech, jak o sobě dávat vě-
dět před veřejností. A vánoční trhy mohou 
alespoň na chvíli jistý dílčí prostor nabíd-
nout. Třeba tím, že bychom alespoň na jeden 
předvánoční den otevřeli stánek a prodávali 
punč… 

Bylo rozhodnuto, že se o to pokusíme. 
Bratr Pavel Brtník kontaktoval neziskovou 
organizaci Dobré místo pro život, která chari-
tativní stánek provozuje, aby zjistil možnos-
ti a podmínky takové akce. Záměr se zdařil 
a my již můžeme touto cestou informovat, že 
budeme mít stánek k dispozici ve středu 22. 
prosince v době od 10:00 do 18:00 hodin. 

Kromě prodeje punče připravujeme i krát-
ký kulturní program a nabídneme také infor-
mativní materiály o našem sboru. Začátek 
kulturního programu bude v 16:00 h a jeho 
součástí budou vánoční Rejchrtovy písně, 
koncert Consonare a vystoupení kouzelníka. 
Program bude zakončen společným zpěvem 
adventních písní. 

A jistě se ptáte, co uděláme se získanými 
prostředky. Promýšleli jsme účast na nějaké 
charitativní akci. Možností by bylo jistě mno-
ho, ale rozhodli jsme se pro zcela adresnou 
pomoc jednomu hochovi z našeho seniorátu, 
a sice ze štramberského sboru. 

Je mu 15 let, nedávno byl při konfirmaci 
pokřtěn a jmenuje se Matěj Macháč. Od ra-
ného dětství trpí závažným a prakticky nevy-
léčitelným kožním onemocněním, zvaným 
Ichtyóza. Kůži je třeba neustále mazat. S tím 
souvisí i nutnost prakticky nepřetržitého pra-
ní i častých nákupů nových oděvů. Nemluvě 
o tom, že je takové onemocnění i psychic-
ky náročné jak pro Matěje samotného, tak 
pro jeho rodiče. Získané prostředky jistě 
pomohou aspoň částečně spolunést finanční 
břemeno, které je s léčbou Ichtyózy spojeno. 
S Macháčovými jsme v kontaktu a je možné, 
že se přijedou na akci osobně podívat.

Takže – 22. prosince se budeme těšit na se-
tkání na Horním náměstí, přibližně naproti 
Bance Moneta. Přijďte se podívat a pozvěte 
i všechny své známé. A samozřejmě vás pro-
síme o modlitby.  

Jan Lukáš, farář
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Ze sborového života 

Otázky pro nového kurátora

Marku, jak se cítíš v nové roli kurátora? 
Jsem v této roli jen krátce, a tak se cítím jako 
každý nováček. Zjišťuji, co vše tato 
funkce obnáší a učím se: podporo-
vat, rozdávat úkoly, naslouchat, 
vypouštět… Vnímám velkou 
podporu ze strany členů sboru 
a staršovstva a to, že se za mě 
modlí. Na prvních dvou staršov-
stvech byla podle mě dělná atmo-
sféra, a tak si přeji, aby to vydrželo.
Co čekáš od nás ostatních presbyterů 
(včetně faráře)? 
Očekávám otevřené a upřímné jednání, ak-
tivitu, vzájemnou podporu, zájem o dění 
ve sboru a velký kus tolerance. Od bratra 
faráře očekávám duchovní vedení. A když 
budu někdy propadat pocitu vlastní důleži-
tosti a snaze řídit věci sám, tak mi připome-

ne slova písně: Tvá Pane Kriste věc to jest.
Co čekáš od členů našeho sboru?  

Věřím, že se nedáme nakazit „du-
chem dnešní doby“, který vede lidi 

do izolace, ale budeme se snažit 
jednat jinak. Přál bych si, aby-
chom byli rádi spolu a vytvářeli 
otevřený prostor pro rozhovor. 

Abychom se těšili ze Slova Boží-
ho a modlili za sebe navzájem. Zá-

roveň byli vděčni za to, kolik ochot-
ných lidí v našem sboru máme. Doufám, že 
i jako evangelíci přijdeme na to, jak oslovit 
lidi hledající. 
Odkud čerpáš posilu pro svou službu?
Z rodiny, z kostela, z pohybu, z výletů 
na kole, z rozhovorů s lidmi, kteří dělají 
svou práci rádi. A ve svém pokojíku.

Otázky kladl Jan Lukáš

Ze sborového života 

Narozeniny v listopadu

2. 11. Růžena Vrajová
5. 11. Danuše Coufalová
5. 11. Milada Coufalová
6. 11. Pavel Sťahel
6. 11. Ludmila Štorková
7. 11. Miroslav Kopeček

8. 11. Magdaléna Hájková
14. 11. David Bláha
17. 11. Ingeborg Fialová
18. 11. Pavel Častulík
21. 11. Eva Bartušková
21. 11. Věra Michalicová

28. 11. Antonín Brtník
28. 11. Jitka Kunzfeldová
28. 11. Marie Zbořilová
29. 11. Petr Marek
30. 11. Jiří Staš
30. 11. Josef Vraj

10. 10. Adam Brozda
17. 10. Filip Navrátil

Nina Vitoulová
Stella Schulmeisterová

Pokřtěni byli

V listopadu letošního roku se dožívá 95 let paní Marie Zbořilová  
z Olomouce - Starých Hodolan.

Členkou olomouckého sboru se stala v roce 1947 po svém přistěhování do Olomouce.
I přes svůj nepříznivý zdravotní stav, který jí znemožňuje účast na bohoslužbách,  

se stále živě zajímá o dění ve sboru.
Do dalších roků jí živou mysl, pohodu a Boží požehnání přeje rodina. 
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Ohlédnutí za slavností KEA

Ze sborového života Ze sborového života 

V sobotu 16. října v Olomouci oslavily 
školy Evangelické akademie  
30 let svého působení.

Vystoupili Pastoral Brothers, 

školní kaplanka EA Brno 
Marta Židková

PODZIM
Podzim si své barvy chrání
člověk mu vzdává díkůvzdání
pomalu usíná i sad

Slunce své teplo také mění
v chladné, mlhavé kuropění
které kdo by měl rád

I ptáci své písně končí
s domovy se nyní loučí
odlétají, křídly mávají

Lidem se oči trochu mhouří
z komínů chalup se už kouří
na ospalost ale nedbají

Před zimním hlubokým 
spánkem

loučí se ještě s teplým vánkem
a milují se pak potají

Je krásné tyto pocity 
jeden druhému dávat
přitom si říkat já a ty
a nic si nenalhávat

Až zase přijde jaro nové
až vyplní se přání snové
až rozkvete každý květ
pak roztančí se celý svět

Nade vším pak Bůh se 
sklání

od rána až do svítání
Jemu se sluší pak děkovat 
a mít svoje bližní stále rád

Pavel Janošík st. 
listopad 2021
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Ze sborového života Ze sborového života 

V neděli 12. 9. 2021 jsme se po bohoslužbách v Rozáriu společně vyfotili, fotografoval 
br. Amos Děkaník, děkujeme!

Společná sborová fotografie

Kdo má zájem o tisk fotografie, může si ji zakoupit v neděli po bohoslužbách u br. Vraje. 
Pokud by byl zájem o elektronickou verzi, ozvěte se prosíme s. N. Batlové. Poté je možné 
nechat si vyvolat fotografii v Copy centrech či Fotolabu.
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Z úklidu kostela před konfirmací

Ze sborového života 

Čištění portálu a oken

Pokud byste se dostali do finančních potíží v souvislosti se současnou 
situací ohledně dodavatelů energií, nabízí staršovstvo sboru 

poradenskou pomoc.

Kontakt: Noemi Batlová
Mobil: 728 289 354

Ze sborového života 

Konfirmandi

V neděli 10. 10. 2021 byli v našem sboru konfirmováni:  
David Bláha, Adam Vraj a Adam Brozda.
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Z bohoslužeb a besedy s Gerhardem Frey-Reininghausem

Ze sborového života 

V neděli 24. 10. jsme měli na kazatelně 
hosta: bratra faráře Gerharda Frey-Rei-
ninghause, člena ekumenického a meziná-
rodního oddělení Ústřední církevní kance-
láře ČCE. U kávy pak následoval plodný 
rozhovor o přípravě konference česko-ame-

rického partnerství sborů naší církve, která 
je plánována na červenec 2023. Děkujeme 
všem, kdo se již teď zapojili, je před námi 
velký kus práce a vítáme každého ochotné-
ho spolupracovníka!

jv

Labyrint světa a ráj srdce 

Ze sborového života 

Odložené představení se ko-
nalo v pátek 1. října v Olo-
mouci v pavilonu A Výstavi-
ště Flora. 

Hudebně scénické před-
stavení v podání sólistů 
z Městského divadla Brno, 
symfonického orchestru Ca-
merata Moravia a pěveckého 
sboru Chermon pod taktovkou 
dirigenta Joela Hány přineslo 
výjimečný kulturní zážitek. 
Autorka Jarmila Beková a re-
žisérka Hana Mikolášková 
zpracovaly „Labyrint světa 
a ráj srdce“ v současném jazy-
ce tak, aby bylo srozumitelné 
pro všechny věkové kategorie, 
aby bylo možné i dětem přiblí-
žit děj nejslavnějšího Komen-
ského díla. Tomu pomohly me-
lodické písně i krásné moderní 
kostýmy výtvarníka Davida 
Janoška. V hlavních rolích se 
představili Jiří Mach, Radek 
Novotný a sama autorka Jar-
mila Beková, a jeden speciální 
host Jan Sklenář.

Na tomto díle se podílejí 
profesionální herci a hudební-
ci s mnoha křesťany z různých 
církví. Na pódiu pod taktovkou 
dirigenta Joela Hány vystoupilo 64 účinku-
jících – několik také z našeho sboru , včetně 
symfonického orchestru Camerata Moravia.

Jan Amos Komenský – jako poutník – 
popisuje své putování po labyrintu světa. 
Pozorně prohlíží život a ostrou satirou od-
haluje nespravedlnosti, nepořádky a zlořády 
u různých stavů a povolání. Soustředí se 
hlavně na chování lidí. 

Dlouho jsme kvůli pandemii čekali 
na toto představení, stejně jako účinkující. 
Je to také pěkný příklad ekumenické spolu-
práce v Olomouci. Tento krásný večer před-
čil naše očekávání, a právě v předvolebním 
období nás toto Komenského dílo povzbudi-
lo. Díky za to!

nb
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Podle Církevního zřízení § 25, odstavce 3. 
svoláváme na 13. listopad 2021 do Farního 
sboru Olomouc 3. zasedání 51. konventu 
MSS. Konvent bude zahájen v 8.30 hod. Pre-
zentace je možná  od 8.00 hod. 
Program:

1.  Úvodní pobožnost – Kamil Vystavěl, fa-
rář v Prostějově

2.  Ustavení konventu

a) zjištění přítomných (Tisk č. 2)

b) přiznání členství v konventu – ka-
zatelé seniorátu v činné službě, kteří 
samostatně nespravují sbory

c) udělení poradních hlasů – mládež, 
studenti ETF UK, kaplani, vikáři, 
emeritní členové SV, emeritní faráři, 
předseda seniorátní JJ, členka ES ko-
mise, apod. 

d) složení slibu 

e) volba zapisovatelů, verifikátorů zápi-
su, skrutátorů

3. Schválení programu (Tisk č. 3)

4.  Kontrola usnesení 2. zasedání 51. kon-
ventu MSS (Tisk č. 4)

5.  Úvod ke zprávě seniorátního výboru 
(Tisk č. 5) – Marek Zikmund

6.  Volba seniorátního výboru, poděková-
ní stávajícímu a představení navržených 

 (Tisk č. 9)
 (senior, 1. a 2. náměstek, 2 náhradníci; 

seniorátní kurátor, 1. náměstek, 2 ná-
hradníci)

7.  Vzpomínka na zesnulé sestry a bratry 
– Simona Kopecká

Život církve

3. zasedání 51. konventu moravskoslezského seniorátu

8.  Oběd 

9.  Odpolední program začíná v 13.15 
hod. vysláním Simony Kopecké + Con-
sonare

10. Zpráva revizní komise za rok 2020 
(Tisk č. 12) -  Jiří Groll

11. Rozprava ke zprávám (Tisky č. 5, 6, 7, 8, 
10, 11, 12, 13, 17)

12. Volba seniorátních revizorů (Tisk č. 9)

13. Zpráva ekonomicko-strategické komi-
se MSS – (Tisk č. 15)

14. Rozprava k zprávě ekonomicko-strate-
gické komise MSS a k dotazníku: 

 Přežije náš sbor rok 2025? (Tisky č. 15, 
18, 19)

15. Návrhy SV, ze sborů a rozprav a návrhy 
neprojednané na 2. zasedání konventu 
MSS (Tisk č. 14)

16. Různé (informace ze seniorátu, oběd 
v ceně 130 Kč, sbírka…)

17. Shrnutí zasedání a poděkování

18. Závěrečná pobožnost s vysluhováním 
svaté Večeře Páně - Simona Kopecká 

Konvent proběhne v kostele, a to za do-
držování platných hygienických opatření, tj. 
dezinfekce rukou a respirátory třídy FFP2/
KN 95 nebo nanoroušky. 

Konec předpokládáme nejpozději v 16.00 
hod. 

Marek Zikmund,  
senior

Lubomír Červenka,  
předseda konventu

Informace / aktuality 

Prosba z Konzervatoře EA v Olomouci:

Br. farář Aleš Wrana by chtěl letos při vánočních bohoslužbách 
na Konzervatoři stavět se studenty vánoční živý (lidský) betlém.
K tomu prosí náš sbor o několik pomůcek:
• stará prostěradla
• dětskou panenku střední velikosti
• něco jako jesličky (kolébku) pro tuto panenku
• pár plyšových hraček střední velikosti, připomínající ovečky
• betlémskou hvězdu, kterou nebudete o Vánocích potřebovat
• hole jakoby pastýřské

Pokud můžete něco z toho poskytnout, ozvěte se prosíme do 14. 11. N. Batlové.  

Děkujeme!
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Hledáme ochotné řidiče, kteří by se podíleli na přivážení starších lidí na neděl-
ní bohoslužby. V případě zájmu o tuto službu a pro další informace se hlaste 
u bratra kurátora Marka Vraje (605 224 814).

Informace / aktuality 

se bude v našem sboru konat po první tři adventní neděle
28. listopadu
5. prosince

12. prosince

vždy po bohoslužbách od 10 hodin
v malém sále našeho kostela

Děkujeme vám, že letos opět burzu podpoříte, výtěžek bude opět věnován  
Domovu seniorů Diakonie v Dolní Moravici.

Děkujeme!

Adventní burza 2021

Ze sborového života 

Z tvořivých dílen

1. dílna: 18.10. 2021, kde se šily a zdobily tašky

2. dílna: 25. 10.2021, kde se zdobily skleněné svícínky fimem
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Informace / aktuality 

18. 10. jsme v našem sboru zahájili činnost rukodělnou, 
výrobky budou určeny pro adventní burzu.

Více informací je na sborovém webu v aktualitách.
Všechny srdečně zveme!

RUKODĚLNÉ DÍLNY

Eva Palová Dostálová


